79. Ms.: «scancta».
80. Ms.: «[27r] decep- [27v] cione».
81. Suite de l’opération n° 32 du ms. C, première version (fol. 61v): «Conjuro te, diabole, per

omnia predicta sacramenta facta, et per omnia scripta, dicta, facta, creata, viva [et] mortua, et per
istum qui te de paradyso ejecit.» Seconde version, fol. 111r. Voir Kieckhefer, Forbidden Rites, 282-3.

82. Sic pour «quem».
83. Suite de l’opération n° 32 du ms. C, première version (fol. 61v) «Conjuro te et precipio tibi,

N., per hostiam sacram, per hostiam inmaculatam, per hostiam conscriptam et benedictam atque Deo
placentem.» Seconde version, fol. 111r. Voir Kieckhefer, Forbidden Rites, 283.

84. Suite de l’opération n° 32 du ms. C, première version (fol. 61v): «Conjuro te atque precipio
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100Maledico te, N., et nomen tuum confundo in eternum, et per omnes dies vite tue, et
per potestatem quam habeo super te, N., a Deo michi datam in baptismo et in aliis
sacramentis, et per nomen et in nomine Alpha et Omega et Emanuel, et per nomen et
in nomine Sabaoth et Elzepheres, et per nomen et in nomine Virtudeal et Pharam, et
per nomen et in nomine On et Messias, quatinus facias sine aliqua mora mandatum
meum et peticionem meam quam tibi manifestabo cum veneris, ut apperias michi et
alloquaris. In nomine Patris veni, in [28v] nomine Spiritus Sancti veni, in nomine
Trinitatis tibi dico: «Veni ante me in hac hora, sine aliquo nocumento, lesione atque
gravamine corporis et anime mee, amen»85 . + הוהי [YHWH]

tibi, Diabole, per omnia quibus constringi et ligari possis. Exorciso te per nomen tuum et potestatem
omnium spirituum, et per omnes karacteres, et per sigillum Salominis, et per anulum ejus, IX candarias
celestes, in malediccione et confusione et augmentacione penarum tuarum dupla, de die in diem, quod
tu Diabole, non requiescas nec cesses a labore continuo in eodem loco in quo modo es removeraris et
ab officio tuo et ab omni societate et temptacione et decepcione aicujus, privatus statim, per verba et
conjuraciones tibi predicta.» Seconde version, fol. 111r. Voir Kieckhefer, Forbidden Rites, 283.

85. Suite de l’opération n° 32 du ms. C, première version (fol. 61v-62r): «Maledico te, dyabole, et
nomen tuum confundo in eternum et per omnes dies vite tue, et per potestatem quam habeo super te hic
michi ab omnipotenti deo data in baptissmo et in aliis sacramentis, et per eukaristiam que est corpus
Christi. Eciam te excommunico et maledico tibi et omne illud quod ad te pertinet et confundo [te], per
On, et per Alph[a] et On et per Emanuel, et per nomen Dei ineffabile, et per sanctum Tetragramaton,
et per omnia verba que dicta sunt tibi, N., ut facias statitm, sine aliqua mora, mandatum meum et
peticionem quam tibi manifestabo, dum utinam comparas quod michi alloquaris. In nomine Patris
veni, et in nomine Filii veni; et in nomine Spiritus Sancti veni, et in nomine sancte trinitatis veni, tibi
dico veni in nomine summi Dei creatoris omnium creaturarum veni ad me in hac hora, sine aliquo
nocumento, lesione, atque gravamine anime mee et corporis meis, vel alium mittas vel venire facias,
etc.» La suite de la conjuration liste les biens et le pouvoir que le magicien souhaite acquérir (de l’or
et de l’argent, des trésors, la connaissance et l’invisibilité). Seconde version, fol. 111r-v et 141r. De
la même manière que la version précédente, la suite de l’opération consiste à énumérer les biens et
les pouvoirs que le magicien souhaite obtenir à l’aide de cet esprit. Voir Kieckhefer, Forbidden Rites,
284-5.
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Fig. 3: [De haut en bas, de gauche à droite à l’extérieur du pentacle.]
Baru / Marcus Matheus / Jhesus On Ely Nazarenus / Eloy El / Samagatha Abaryuky
/ Lucas Johannes / Christus / Crucifixus Alpha et Omega Rex / Judeorum Filii Dei /
A. g. l. a. / Saph[i]n miserere mei Saphirion
[À l’interieur du pentagramme.]
+ T Ma Messias / +☩ Sa + Sother / + Sa☩ + Emanuel / +☩ Agla + Sabaoth / +☩
Jhesus + Adonay / T T L A A / <k r a a v r n> / O